
O B S A H

Předmluva: Vítejte do kočičího světa 
Jak používat tuto knihu 
Výcvikové pomůcky

PROBLÉMY S KOČKAMI OD A DO Z

Agresivita poté, co jste kočku honili 
Agresivita u kocourů 
Agresivita u koček 
Agresivita vůči jiným kočkám 
Agresivita vůči psům 
Auto, nevolnost při jízdě

Blechy a jejich zvláštní záliba v některých kočkách

Cucání oděvů 
Cucání sebe sama 
Časné vstávání

Deprese
Drápy, neúmyslné škrábání nebo zachytávání

Hrabání v květinových záhoncích

Chov koček uvnitř v bytě
Chuchvalce chlupů (bezoáry) a jejich zvracení
Chůze na vodítku a odpor к používání postroje

Kálecí miska a nepříjemný zápach z ní 
Kálecí miska nevyužívaná



Kálecí miska, vyhrabávání a rozhazování steliva 58
Kálení daleko od kočičího záchodu 60
Kálení do květináčů 62
Kálení poblíž vlastního záchodu 64
Kartáčování a odpor к němu 66
Koupání, odmítání koupele 68
Kousání dětí 71
Kousání při mazlení 73
Kousání sebe sama 75

Léky a jejich odmítání 77
Lezení na druhé kočky 81
Lov ptáků 83

Mazlení a jeho neustálé vyžadování 84
Miska s vodou a hry s ní . 86
Mňoukání neustálé 88
Močení a kálení do postele 90
Močení mimo kálecí misku 92
Močení na sporák nebo kuchyňskou linku 93

Nadváha 95
Nepořádný jedlík 97
Nesnášenlivost 99

Olizování lidí 101
Olizování pytlíků z umělé hmoty 103
Olizování vlastní srsti 105
Olizování vlasů 107
Olizování známek a obálek 109
Osamění, když cestujete 111

Páchnoucí dech 113
Plachost 115
Pobíhání za noci 117
Podrážení nohou 118
Postel, lehání na posteli 120
Požírání hlíny 122

Požírání pokojových rostlin 124
Požírání potravy psům ^
požírání potravy z kuchyňské linky 14»
Požírání potravy ze stolu
Požírání trávy 141
Protahování se bolestivé ^
ptáci a myši, když je kočka přináší domů 135
přepadávání ze zálohy
Přepravní schránka, nechuť vlézt dovnitř 138
příliš přátelské chování I 40

Rozstřikování moče u nesterilizovaných koček  ̂ 142
Rozstřikování moče u nevykastrovaných kocourů 144
Rozstřikování moče u sterilizovaných koček  ̂ 146
Rozstřikování moče u vykastrovaných kocourů 148
Rozstřikování moče v novém domě 149
Rvačky mezi kočkami v domě 151
Rvačky mezi kočkami venku 153

„Sáňkování“ po zadku l 54
Sezení na knihách a novinách 156
Skákání na kuchyňskou linku 158
Skákání na nábytek 150
Skákání na vyvýšená místa 151
Skákání přes plot 153
Slinění 155
Srst zcuchaná a zamotaná 157
Stálé mroucání 159
Strom a kočka na něm uvězněná 171

Škrabání nábytku 173
Šplhání po lidech 175
Šplhání po závěsech 177

Toaletní papír a jeho roztahování 179
Toulání 181
Toulavé kočky a zacházení s nimi 182
Trucování 184



Útěk (ztracen při přepravě) 186

Vřískání 188
Vybíhání ze dveří 189
Vybíravý jedlík 191
Vyhledávání tepelných zdrojů 193

Záchodová mísa a hry v ní 194
Záchodová mísa a pití z ní 196
Zdivočelé kočky a jejich ochočení 198
Zkoumání nebezpečných míst 199
Zvracení 201

Žárlivost 204
Žebrání u stolu 206
Žvýkání elektrických kabelů 207
Žvýkání prstů 209

Dodatek 213
Stříhání drápů 213
Péče o kálecí misku 216
Nová koťata 218
Jedy 219

Poděkování 221
O autorce 222


